
09/03/2023 18:18 Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6329F4EE/03AFY_a8XJonMAkg5p8G4c8r9iUhE0qixhBfXyhBBJfbnz8buv-sdHWZpzTUwltzK… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nº 020/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 12/2023

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 020/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 12/2023
 
A Prefeita Constitucional do Município de Caiçara do Rio do
Vento/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo deDISPENSA DE LICITAÇÃOa
seguir:
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de eletricista para atender às demandas
de serviços de manutenção preventiva, corretiva, de
emergência e de instalação de equipamentos elétricos em geral
do município de Caiçara do Rio do Vento/RN.
FAVORECIDO:FARIAS ELETRIFICACOES LTDA, inscrita
no CNPJ (MF) sob o nº 01.299.631/0001-16, estabelecido na
Rua Otavio Lamartine, 277, Centro, São Paulo do Potengi/RN.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Órgão:.................................................... 02 – Poder Executivo
Unidade Orçamentária:..................02070 – Secretaria Mun.
de Obras e Serviços Urbanos
Função:.................................................. 15 – Urbanismo
Subfunção:.......................................... 452 – Serviços Urbanos
Programa:......................................... 0010 – Gestão dos
Serviços Urbanos
Ação:................................................. 2062 – Manutenção da
Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos
Natureza da Despesa: ................3.3.90.39 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:.................... 17040000 – Transferência da
União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
Fonte de Recurso:...................... 15000000 – Recursos não
Vinculados de Impostos
Fonte de Recurso:...................... 17510000 – Recursos da
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública
- COSIP
 
VALOR TOTAL ESTIMADO:R$ 32.810,00 (trinta e dois mil
oitocentos e dez reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 75, inciso II, da Lei
Federal nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Ex vi do Art. 72, inciso
VIII da Lei Nacional nº 14.133/21, declaração emitida pela
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e ratificada
pela Senhora Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha, ambas
na qualidade de ordenadoras de despesas.
 
Caiçara do Rio do Vento/RN, em 01 de março de 2023.
 
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional
 

Publicado por:
Edilson Francisco do Nascimento
Código Identificador:6329F4EE



09/03/2023 18:18 Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6329F4EE/03AFY_a8XJonMAkg5p8G4c8r9iUhE0qixhBfXyhBBJfbnz8buv-sdHWZpzTUwltzK… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/03/2023. Edição 2984
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


